第１回キャリアコンサルタント登録制度等に関する検討会

議事概要（案）

日時：平成２８年２月２４日（水）１０：００～１２：３０

場所：中央合同庁舎第５号館仮設第４会議室

出席者：桐村座長、石﨑委員、小野委員、北浦委員、下村委員、花田委員

【議事概要】

（座長の選任及び議事の公開について）

 事務局より、資料１に基づき本検討会の位置づけ及び委員名簿について説明を行っ

た後、本検討会の座長について委員に諮り、桐村委員が座長に選任された。その後、

本検討会の議事の公開について、資料１のとおり了承された。

 以降の議事については、個別機関の審査に入るため、非公開で実施した。

（議題１）指定登録機関の申請案件に係る専門事項の検討について

 事務局より、資料２により本検討会における審査・検討について、資料３により指

定登録機関に係る指定要件について、資料４により具体の申請案件の概要について説

明。その後、登録事務の実施計画その他の指定基準に照らした申請案件の内容につい

ての専門的検討を実施した。

（議題２）登録試験機関の申請案件に係る専門事項の検討について

 事務局より、資料５により登録試験機関に係る登録要件について、資料６により具

体の申請案件の概要について説明。その後、試験委員、試験業務の実施計画その他の

登録基準に照らした申請案件の内容についての専門的検討を実施した。

（議題３）その他

 事務局より、次回会議の予定等について説明。

資料１－１